
Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 1 -    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης
Διεύθυνση: Πανεπιστημίου 25-27, 10564 Αθήνα
Πληροφορίες: Α. Ραχούτης
Τηλέφωνο: 210 333 8929
Email: a.rachoutis@minfin.gr

 

Προς:
Αποδέκτες Πίνακα Διανομής

ΘΕΜΑ: 2η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης του Έργου «Δράσεις επέκτασης και υποστήριξης του 
Εθνικού Δικτύου Τηλεπικοινωνιών - ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5136039, Κωδικός ΠΔΕ 
2021TA06300003) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Δράσης με ID «16956- 
Επέκταση του ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ».

ΑΠΟΦΑΣΗ
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α' 130) - Μεταβατικές διατάξεις». 

7. Την υπό στοιχεία Υ12/7-7-2023 (ΦΕΚ 4403/Β/8-7-2023) απόφαση του Πρωθυπουργού με την 
οποία ανατίθενται στον Νικόλαο Παπαθανάση η άσκηση των αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης. 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

mailto:a.rachoutis@minfin.gr
ΑΔΑ: Ψ0Ν2Η-ΑΙ3



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 2 -    

8. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 
της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας» (Α΄ 135) .   

9.  Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147).

10. Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄207) και ιδίως το άρθρο 272 για την σύσταση στο Υπουργείο Οικονομικών 
της αυτοτελούς Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης.

11.Την υπ’ αρ. 114549ΕΞ2023/01.08.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Διορισμός Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
Ταμείου Ανάκαμψης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 775).

12. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 57/17).

13. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1).

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται 
στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, 
(ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για 
την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012 (L 193/1).

15. Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική 
Απόφαση του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας της Ελλάδας. 

16. Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την 
έγκριση της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 
10152/21, ST 10152/21 ADD 1).

17. Tην από 21 Δεκεμβρίου 2021 Συμφωνία Επιχειρησιακών Ρυθμίσεων C(2021) 9754.

18. Την υπ’ αριθμ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών περί καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Δράσεων και των 
Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως ισχύει.

19. Την υπ’ αριθμ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) απόφαση του Διοικητή της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών του 
Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, όπως ισχύει.

20.Την με αρ. πρωτ. 139397 ΕΞ 2021 (ΑΔΑ ΨΑΨΕΗ-Γ7Ζ) απόφαση ένταξης, ως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει (ΑΔΑ: Ψ3ΦΟΗ-2ΑΕ), του Έργου «Επιχορήγηση της ΚτΠ Α.Ε. για το έργο: «Δράσεις επέκτασης 
και υποστήριξης του Εθνικού Δικτύου Τηλεπικοινωνιών-ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5136039) 
στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

ΑΔΑ: Ψ0Ν2Η-ΑΙ3



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 3 -    

21.Το τροποποιημένο ΤΔΕ του έργου «Δράσεις επέκτασης και υποστήριξης του Εθνικού Δικτύου 
Τηλεπικοινωνιών - ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5136039 της Δράσης με ID 16956, το οποίο 
υπεβλήθη μέσω του ΟΠΣ ΤΑ την 19-07-2023 και το υπ΄αρ. πρωτ. 40/ 05-07-2023 συνημμένο σε 
αυτό αίτημα. 

22. Την επαρκή τεκμηρίωση των λόγων που καθιστούν αναγκαία την τροποποίηση της απόφασης 
ένταξης του έργου.

23. Τη θετική αξιολόγηση της ΕΥΣΤΑ επί του αιτήματος τροποποίησης της απόφασης ένταξης του 
έργου, όπως αυτή καταγράφεται στο Έντυπο Δ1_Ε10 Λίστα Εξέτασης Αιτήματος Τροποποίησης 
Απόφασης Ένταξης του Εγχειριδίου Διαδικασιών της ΕΥΣΤΑ.

Αποφασίζουμε

Την 2η τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του Έργου «Δράσεις επέκτασης και υποστήριξης του 
Εθνικού Δικτύου Τηλεπικοινωνιών - ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ», με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5136039 της Δράσης με ID 
16956, στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, το οποίο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή 
Ένωση – NextGeneration EU, ως προς:

(α) Την τροποποίηση του χρονοδιαγράμματος υλοποίησης του ήδη ενταγμένου Yποέργου 1: 
«Υλοποίηση Διασύνδεσης Υψηλής Χωρητικότητας ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ με ΕΔΥΤΕ» ώστε να συμφωνεί με το ήδη 
προκηρυγμένο τεύχος διακήρυξης. Συνεπακόλουθα μειώθηκε το χρονοδιάγραμμα υλοποίησης από 
τριάντα έξι (36) μήνες σε είκοσι οκτώ (28), και ο Π/Υ του υποέργου από 231.500,00€ σε 192.500,00€.

(β) Τη μείωση του προϋπολογισμού του Υποέργου 5 «Επόπτης Ασφάλειας και Συστήματος 
Διαχείρισης Ασφάλειας Πληροφοριών (ΣΔΑΠ) του Δικτύου Δημόσιου Τομέα – ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ» από 
1.292.500,00€ σε 1.290.540,00€, η οποία προέκυψε έπειτα από την οικονομική προσφορά του 
αναδόχου, η οποία και αποτελεί πλέον τμήμα της σύμβασης του έργου. 

(γ) Τη δημιουργία έξι (6) νέων Υποέργων (Υπ. 13-18), ένα υποέργο για κάθε γεωγραφική χωρική 
ενότητα ως άσκηση του δικαιώματος προαίρεσης της Συμφωνίας Πλαίσιο 1453.1 για το έργο ΣΥΖΕΥΞΙΣ 
ΙΙ το οποίο υλοποιήθηκε μέσω του ΠΔ/60/2007, για την κάλυψη των αναγκών του Υπουργείου 
Παιδείας, το οποίο έχει αιτηθεί τη συνέχιση της λειτουργίας της πλατφόρμας τηλε-εκπαίδευσης 
Webex σε όλες τις σχολικές μονάδες της χώρας, κατά έξι (6) μήνες. Σημειώνεται ότι η υπηρεσία τηλε-
εκπαίδευσης Webex παρέχεται μέσω του Έργου ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ μέσω έξι εκτελεστικών συμβάσεων, μία 
ανά γεωγραφική χωρική κατανομή όπως έχει ορίσει το Υπουργείο Παιδείας, τα τελευταία 2.5 έτη, και 
που έληγε στις 20/07/2023.

(δ) Την συνεπακόλουθη μείωση του προϋπολογισμού των ΥΕ2 «Υπηρεσίες 
αποσύνδεσης/μετεγκατάστασης/συγχώνευσης/ αναβάθμισης φορέων (Υπηρεσίες Πρόσβασης & 
Τηλεφωνίας)» από 3.206.875,00€ σε 2.850.041,75€ και του ΥΕ12 «Υπηρεσίες 
αποσύνδεσης/μετεγκατάστασης/συγχώνευσης/ αναβάθμισης φορέων (Εξοπλισμός Πρόσβασης & 
Τηλεφωνίας)» από 5.955.625,00€ σε 5.275.418,25€ ώστε να μην υπάρξει υπέρβαση του συνολικού 

ΑΔΑ: Ψ0Ν2Η-ΑΙ3



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 4 -    

προϋπολογισμού του ΤΔΕ, με την δημιουργία των παραπάνω έξι νέων Υποέργων (προϋπολογισμού 
1.078.000€).

Η δημόσια δαπάνη του έργου που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 
στην ΣΑΤΑ ΤΑ063 ανέρχεται σε  32.136.810,92 € όπως αναλύεται στον ακόλουθο πίνακα:  

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΠΔΕ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

ΠΔΕ
2021ΤΑ06300002 Δράσεις επέκτασης και 

υποστήριξης του Εθνικού Δικτύου 
Τηλεπικοινωνιών - ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ

32.136.810,92€ 32.136.810,92€

 Ο ΦΠΑ δεν αποτελεί επιλέξιμη δημόσια δαπάνη και περιλαμβάνεται στον ανωτέρω προϋπολογισμό.

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. πρωτ. 139397/08.11.2021 (ΑΔΑ ΨΑΨΕΗ-Γ7Ζ) απόφαση ένταξης του 
Έργου «Επιχορήγηση της ΚτΠ Α.Ε. για το έργο: «Δράσεις επέκτασης και υποστήριξης του Εθνικού 
Δικτύου Τηλεπικοινωνιών-ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ» στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως 
τροποποιήθηκε.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι : Τροποποιημένο ΤΔΕ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

Αποδέκτες προς Ενέργεια 
1. Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης (μέσω mail: s.mpolou@mindigital.gr)

2. Κοινωνία της Πληροφορίας Μ.Α.Ε. (μέσω mail: info@ktpae.gr, stellakis@ktpae.gr)

3. Υπουργείο Ανάπτυξης & Επενδύσεων, Γεν. Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων Δ/νση Δημοσίων 
Επενδύσεων, (μέσω email: fkaramitsa@mnec.gr, protokollo@mnec.gr, a.maniataki@mnec.gr)

Αποδέκτες προς Κοινοποίηση
1. Γραφείο Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης κ. Παπαστεργίου (μέσω email: 

minister@mindigital.gr)

mailto:s.mpolou@mindigital.gr
mailto:info@ktpae.gr
mailto:stellakis@ktpae.gr
mailto:fkaramitsa@mnec.gr
mailto:protokollo@mnec.gr
mailto:a.maniataki@mnec.gr
mailto:minister@mindigital.gr
ΑΔΑ: Ψ0Ν2Η-ΑΙ3



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 5 -    

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ (μέσω email: 
hellaskps@mnec.gr)

3. ΓΔΟΥ Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης (μέσω mail: o.loukanidou@mindigital.gr)

Αποδέκτες Εσωτερικής Διανομής
1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

2. ΕΥΣΤΑ

mailto:hellaskps@mnec.gr
mailto:o.loukanidou@mindigital.gr
ΑΔΑ: Ψ0Ν2Η-ΑΙ3



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 6 -    

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι : Τροποποιημένο ΤΔΕ

ΤΜΗΜΑ Α: ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΕΡΓΟΥ 

ΠΥΛΩΝΑΣ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ (PILLAR): Ψηφιακή Μετάβαση
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 2.2 - Ψηφιακός μετασχηματισμός του κράτους

ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16956 - Επέκταση του Συζευξις ΙΙ» για την παροχή αναβαθμισμένων 
τηλεπικοινωνιακών υπηρεσιών στο Δημόσιο 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ (MEASURE) ΣΤΟ ΤΑ: 25.991.582,00

ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ / MIS (ΟΠΣ): 5136039

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (SUBPROJECT) ΣΤΟ ΕΣΑΑ: Δράσεις επέκτασης και υποστήριξης του Εθνικού Δικτύου Τηλεπικοινωνιών - 
ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (στα αγγλικά): Actions to expand and support the National Telecommunications Network
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΤΑ: 01/07/2021
ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΟΥ: Επένδυση
ΤΥΠΟΣ ΕΡΓΟΥ: πλην Κρατικής Ενίσχυσης
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΕ ΤΡΙΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑ: 2021TA06300003
ΤΟ ΕΡΓΟ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗ ΜΟΡΦΗ ΣΔΙΤ; ΟΧΙ
ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΦΟΡΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΜΕΣΟ; ΟΧΙ

ΕΙΔΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΥ ΜΕΣΟΥ:

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕΛΤΙΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΑΑ ΤΔΕ: 3. 0 ΤΟ ΤΔΕ ΑΦΟΡΑ Τροποποίηση

I. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ II. ΩΡΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΔΕ 20/07/2023 12:13:18

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ/ ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕΛΤΙΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΛΟΙΠΑ

☑ ☐ ☑ ☑

Συνοπτική Περιγραφή τροποποίησης / επικαιροποίησης:
Η αιτούμενη τροποποίηση του Τεχνικού Δελτίου για το έργο: «Δράσεις επέκτασης και υποστήριξης του Εθνικού Δικτύου Τηλεπικοινωνιών - ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ» 
αφορά:

(α) την τροποποίηση του χρονοδιαγράμματος υλοποίησης του ήδη ενταγμένου Yποέργου 1: «Υλοποίηση Διασύνδεσης Υψηλής Χωρητικότητας  ΣΥΖΕΥΞΙΣ 
ΙΙ με ΕΔΥΤΕ» ώστε να συμφωνεί με το ήδη προκηρυγμένο τεύχος διακήρυξης. Η τροποποίηση αυτή στο χ/δ υλοποίησης έγινε κατόπιν της εξέτασης του 
από την ΕΥΣΤΑ. Συνεπακόλουθα τροποποιήθηκε και ο Π/Υ του σε 238.700,00 €. 
(β) την τροποποίηση του επιμέρους Εντύπου Ανάλυσης κόστους του Υποέργου 3 «Υποστήριξη / συντήρηση Μητρώου Φορέων του Εθνικού Δικτύου 
Τηλεπικοινωνιών ΕΔΤ», η οποία προέκυψε κατά την ωρίμανση και προκήρυξη αυτού. 
(γ) την τροποποίηση του προϋπολογισμού του Υποέργου 5 «Επόπτης Ασφάλειας και Συστήματος Διαχείρισης Ασφάλειας Πληροφοριών (ΣΔΑΠ) του 
Δικτύου Δημόσιου Τομέα – ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ» σε 1.600.269,60€, η οποία προέκυψε έπειτα από την οικονομική προσφορά του αναδόχου, η οποία και αποτελεί 
πλέον τμήμα της σύμβασης του έργου. 
(δ) τη δημιουργία έξι (6) νέων Υποέργων (Υπ. 13-18) για την κάλυψη των αναγκών του Υπουργείου Παιδείας, το οποίο έχει αιτηθεί τη συνέχιση της 
λειτουργίας της πλατφόρμας τηλε-εκπαίδευσης Webex, κατά έξι (6) μήνες, η οποία αυτή τη στιγμή παρέχεται μέσω έξι εκτελεστικών συμβάσεων του 
ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ. Τα υποέργα αυτά αποτελούν προαίρεση ως επέκταση εκτελεστικών συμβάσεων  της Συμφωνίας Πλαίσιο  1453.1 για το έργο ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ το 
οποίο υλοποιήθηκε μέσω του ΠΔ/60/2007 - ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑΣ ΣΤΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΗΣ ΟΔΗΓΙΑΣ 2004/18/ΕΚ «ΠΕΡΙ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΣΥΝΑΨΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΕΡΓΩΝ, ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ», ΟΠΩΣ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΘΗΚΕ ΚΑΙ ΙΣΧΥΕΙ.
Την απομείωση του οικονομικού αντικειμένου των Υπ.1, 2 και 12 δεν επιφέρει καμία αλλαγή αναφορικά στο φυσικό αντικιεμένων των εν λόγω έργων.
Το σύνολο της τεκμηρίωσης περιλαμβανέται στα συνημμενα του παρόντος

ΑΔΑ: Ψ0Ν2Η-ΑΙ3



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 7 -    

ΤΜΗΜΑ Β: ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ 

(με αναφορά στα βασικά τεχνικά, λειτουργικά και λοιπά χαρακτηριστικά αυτού)
Το κύριο αντικέιμενο της τροποποίησης αφορά την ένταξη των παρακάτω υποέργων:
ΥΕ13: Υπηρεσίες Webex για εκτελεστική 1453.1.2
προμήθεια υπηρεσιών συστήματος τηλεδιάσκεψης (Webex) για έξι (6) μήνες

ΥΕ14: Υπηρεσίες Webex για εκτελεστική 1453.1.3 
προμήθεια υπηρεσιών συστήματος τηλεδιάσκεψης (Webex) για έξι (6) μήνες

ΥΕ15: Υπηρεσίες Webex για εκτελεστική 1453.1.4 
προμήθεια υπηρεσιών συστήματος τηλεδιάσκεψης (Webex) για έξι (6) μήνες

ΥΕ16: Υπηρεσίες Webex για εκτελεστική 1453.1.5
προμήθεια υπηρεσιών συστήματος τηλεδιάσκεψης (Webex) για έξι (6) μήνες

ΥΕ17: Υπηρεσίες Webex για εκτελεστική 1453.1.6
προμήθεια υπηρεσιών συστήματος τηλεδιάσκεψης (Webex) για έξι (6) μήνες

ΥΕ18: Υπηρεσίες Webex για εκτελεστική 1453.2.1 
προμήθεια υπηρεσιών συστήματος τηλεδιάσκεψης (Webex) για έξι (6) μήνες

όπου αποτελούν προαίρεση ως επέκταση εκτελεστικών συμβάσεων  της Συμφωνίας Πλαίσιο  1453.1 για το έργο ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ η οποία υλοποιήθηκε μέσω 
του ΠΔ/60/2007 - ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑΣ ΣΤΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΗΣ ΟΔΗΓΙΑΣ 2004/18/ΕΚ «ΠΕΡΙ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 
ΣΥΝΑΨΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΕΡΓΩΝ, ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ», ΟΠΩΣ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΘΗΚΕ ΚΑΙ ΙΣΧΥΕΙ.

πλήρη απεικόνικη του φυσικού αντικέιμενου θα βρείτε σε συνημμένο έγγραφο του παρόντος
ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ (SOCIAL CATEGORIES)
Στο πλαίσιο της Υλοποίησης των διαγωνισμών καθώς και των διαδικασιών προμήθειας που πρόκειται να υλοποιηθούν στο πλαίσιο των Υποέργων του 
παρόντος Τεχνικού Δελτίου, προβλέπεται να δημιουργηθούν περίπου 20 νέες θέσεις εργασίας (εκτίμηση που πραγματοποιήθηκε λαμβάνοντας υπόψη το 
κόστος των υπηρεσιών / μελετών μόνο). Η χρηματοδότηση των δράσεων του παρόντος έργου θα υποστηρίξει τη συνεχή και διαρκή τεχνολογική και 
λειτουργική αναβάθμιση του Δικτύου Δημόσιου Τομέα (ΔΔΤ) και, κατ’ επέκταση, την επιτάχυνση του ψηφιακού μετασχηματισμού της χώρας.
ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΕΡΓΟΥ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

(τεκμηριώνεται η διασφάλιση της λειτουργίας του έργου μετά την ολοκλήρωσή του)
Τα παραδοτέα και τα αποτελέσματα του Έργου θα αξιοποιηθούν με απώτερο σκοπό την επιτυχή και ταχεία υλοποίηση του Έργου "Εθνικό Δίκτυο 
Τηλεπικοινωνιών (ΕΔΤ)", το οποίο αποτελεί έργο το οποίο θα αποφέρει μεγάλες οικονομίες κλίμακος στο Δημόσιο Τομέα.

ΤΜΗΜΑ Γ. ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ – ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ – ΕΠΕΚΤΑΣΗ

ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΠΟΤΕΛΕΙ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ/ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΑΛΛΟΥ ΕΡΓΟΥ:

ΤΟ ΕΡΓΟ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΟ ΕΡΓΟ: ΝΑΙ
ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟ ΕΡΓΟ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
(ΕΣΠΑ, CEF, κλπ): 5041737 ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ 

ΕΡΓΟΥ (ΠΔΕ): 2020ΣΕ46310004

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ: ΔΙΚΤΥΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ "ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ"
ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 5070592 ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ Μ.Α.Ε.
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ: 161.820.439,39 ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ:  

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ:

Το έργο ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ αποτελεί το «έργο πυρήνα» για τη συγκρότηση του Δικτύου Δημοσίου Τομέα 
(ΔΔΤ) όπως αυτό προσδιορίζεται στο Κεφάλαιο Θ’ του νόμου 3979/2011 για την Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Οι βασικοί στόχοι του Έργου ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ είναι οι εξής:
-Η πλήρης κάλυψη των δημόσιων φορέων (αφορά 34.000 περίπου κτίρια)
-H αναβάθμιση της ευρυζωνικότητας του δικτύου ΣΥΖΕΥΞΙΣ 
-H αναβάθμιση των υφιστάμενων κεντρικών υπηρεσιών του δικτύου ΣΥΖΕΥΞΙΣ 
-H παροχή νέων τηλεματικών υπηρεσιών προστιθεμένης αξίας
-Η αξιοποίηση των 68 Μητροπολιτικών Ευρυζωνικών Δικτύων Οπτικών Ινών (MAN)
-Η μεγιστοποίηση της άθροισης της ζήτησης για τις τηλεπικοινωνιακές υπηρεσίες του Δημόσιου 
Τομέα
-Η μείωση στο μισό των τηλεπικοινωνιακών εξόδων του Δημοσίου

ΑΔΑ: Ψ0Ν2Η-ΑΙ3



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 8 -    

Το έργο ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ αποτελεί ουσιαστικά μετεξέλιξη και επέκταση των έργων ΣΥΖΕΥΞΙΣ – 
ΣΥΖΕΥΞΙΣ Ι, που υλοποιήθηκαν και υποστηρίχθηκαν για λογαριασμό του Ελληνικού Δημοσίου από 
την ΚτΠ ΑΕ, και περιλαμβάνει την προμήθεια όλων των απαραίτητων υποδομών καθώς και όλων 
των απαραίτητων τηλεπικοινωνιακών υπηρεσιών για ένα ενδεικτικό πλήθος περίπου 34.000 κτιρίων 
του δημοσίου καλύπτοντας ένα πολύ μεγάλο ποσοστό των τηλεπικοινωνιακών αναγκών του 
δημόσιου τομέα (σε σχέση με τα 4.485 κτίρια του αρχικού ΣΥΖΕΥΞΙΣ) για ένα διάστημα 
τουλάχιστον 3 ετών. Τα 34.000 προτεινόμενα κτίρια/φορείς καλύπτουν σχεδόν το σύνολο των 
δημοσίων υπηρεσιών και υπαλλήλων. Η γεωγραφική κατανομή των Φορέων που ανήκουν στο 
ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ είναι πανελλαδική. Στο Έργο ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ η Ελληνική Επικράτεια έχει χωριστεί σε 
οκτώ (8) «τηλεπικοινωνιακά διαμερίσματα» - Nησίδες. (Η επικοινωνία μεταξύ των Φορέων που θα 
ανήκουν στο ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ θα επιτυγχάνεται μέσω της διασύνδεσης της Νησίδας στην οποία 
ανήκουν γεωγραφικά στον κεντρικό κόμβο του ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ - SIX. Mέσω του κόμβου SIX θα 
επιτυγχάνεται επιπλέον η διασύνδεση των Φορέων με το Internet, τα Intranets καθώς και η 
αξιοποίηση των κεντρικών υπηρεσιών του ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ (Έργα κεντρικών Υπηρεσιών)
Συγκεκριμένα, η πράξη περιλαμβάνει τα κάτωθι υποέργα:
Υπ 1,4,5,6,7,8,9,10 -Υποδομές ασφάλειας / τηλεφωνίας / τηλεδιάσκεψης / καλωδίωσης. Αφορούν 
την παροχή ενός συνόλου υπηρεσιών σχετικών με την ασφάλεια, την τηλεφωνία, τη τηλεδιάσκεψη 
και την καλωδίωση των σημείων παρουσίας των δημόσιων φορέων 

ΥΠ2-Κεντρική υποδομή διασύνδεσης δικτύου (SIX) και υποδομές κέντρων δεδομένων. Αφορά:
στη δημιουργία της Κεντρικής Υποδομής Διασύνδεσης (SIX - Syzefxis IntereXchange) του 
ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ, η οποία θα αποτελείται από δύο (2) κόμβους, SIX-1 και SIX-2 αντίστοιχα
στη στέγαση των 2 κόμβων SIX και των λοιπών κεντρικών υποδομών του Δικτύου σε δύο (2) 
Κέντρα Δεδομένων, DC-1 και DC-2 αντίστοιχα

ΥΠ3 -Κεντρικές υπηρεσίες ISP και SLA» Αφορά στην παροχή ενός συνόλου υπηρεσιών, ως 
ακολούθως:Στη δημιουργία υποδομών για τη λειτουργία υπηρεσιών: Καταλόγου (directory) που θα 
αποτυπώνουν τη διοικητική και γεωγραφική δομή των φορέων του Δικτύου, καθώς και το σύνολο 
των χρηστών και των ρόλων τους, Ονοματολογίας – (DNS) και καταχωρητή διευθύνσεων 
(Hostmaster), Παραγωγής, Επεξεργασίας και Διάθεσης Ψηφιακού Πολυμεσικού Υλικού σε 
πραγματικό χρόνο ή κατ’ απαίτηση (streaming), Hλεκτρονικού ταχυδρομείου (e-mail), 
Tηλεσυνεργασίας με αμφίδρομη επικοινωνία και σύγχρονα εργαλεία διάθεσης και επεξεργασίας 
υλικού (collaboration), Φιλοξενίας εφαρμογών και συστημάτων (web-hosting), Κεντρικού 
Δικτυακού Τόπου (Πύλης) του δικτύου ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ, Δικτύου Διανομής Περιεχομένου (Content 
Delivery Network)?Στην προμήθεια, εγκατάσταση εξοπλισμού και λειτουργία των υπηρεσιών: 
Υποστήριξης χρηστών του ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ, Παρακολούθησης της λειτουργίας του δικτύου και των 
παρεχόμενων υπηρεσιών, Παρακολούθηση και διαχείρισης της Συμφωνίας Επιπέδου Παρεχόμενης 
Υπηρεσίας (SLA).

Το έργο ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ περιλαμβάνει επιπλέον  α) Τηλεπικοινωνιακές νησίδες 1-8. Υλοποιείται σε 8 
διαφορετικά lots (γεωγραφικές ζώνες) και β) Ασύρματη Νησίδα που θα χρηματοδοτηθούν από 
εθνικούς πόρους του τακτικού Π/Υ.

ΕΠΕΞΕΗΓΗΣΗ ΤΗΣ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗΣ ΜΕ ΑΛΛΟ ΕΡΓΟ

ΤΜΗΜΑ Δ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΓΟΥ
ΠΗΓΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΠΟΣΟ 

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ 
ΤΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - ΦΠΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - ΑΛΛΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΔΕ ΣΧΟΛΙΑ

ΑΝΑΛΥΣΗ Π/Υ ΕΡΓΟΥ 
ΣΤΟ ΠΔΕ 25.916.783,00 6.220.027,92 -0,00 32.136.810,92 Ο ΦΠΑ δεν είναι επιλέξιμος από το Ταμείο Ανάκαμψης

ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΤΑ ΣΧΟΛΙΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΣΠΑ 0,00

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ)
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00
ΑΛΛΗ ΠΗΓΗ
ΣΥΝΟΛΙΚΟ Π/Υ ΕΡΓΟΥ (ΤΑ και άλλες πηγές) 32.136.810,92

ΑΔΑ: Ψ0Ν2Η-ΑΙ3


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΠΟΙΚ 11/09/2023
Α. Π.: 131043 ΕΞ 2023
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2023-09-12T10:41:26+0300


	

		2023-09-12T11:01:52+0300
	Athens




